[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Carlos Nelson Bueno junto ao Departamento de Segurança, para que intensifique o Policiamento no Bairro Sobradinho, em virtude da onde de assaltos que vêem acontecendo naquela região.

 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°   DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
    Levando em consideração em que a Segurança Pública é um direito de todos, além de ser uma das necessidades mais gritantes enfrentadas pela população de nosso País, pois esta inserida no Artigo 144º, da Constituição Federal, isso porque segundo denúncias, chegou ao conhecimento desse Vereador, em que moradores do Bairro Sobradinho, tem sofrido em virtude da onde de assaltos que vêem acontecendo naquela região.
Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Senhor Prefeito Carlos Nelson, para que tome providencias em virtude da onde de assaltos que vêem acontecendo naquela região.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli

22 de fevereiro de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                     “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019)3814-1224 49 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]